
 

 

1 / 5 

 

1/5 

 

              Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:            Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 19. 04. 2024 

Naše spis. značka:      PTK/02/2024/PMPD 

Naše č.j.:            579/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2024 

 

 

Oznámení o předběžných tržních konzultacích 
 
Vymáhání pohledávek z přepravní kontroly v MHD v Plzni 
 
 

1. ÚVOD  
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO: 25220683, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl 

B, vložka 710 (dále jen „PMDP“) jsou provozovatelem městské hromadné dopravy v Plzni a přilehlém 

okolí a v současné době zvažují možnost změny způsobu vymáhání pohledávek z přepravní 

kontroly.  

 

Pohledávkou z přepravní kontroly (přepravy) se rozumí nezaplacené jízdné a přirážka k jízdnému, 

kterou je povinen cestující zaplatit podle Smluvních přepravních podmínek PMDP, a.s., a Tarifu, jakož 

i další případné náklady, které vzniknou v rámci vymáhacího procesu.  

Informace k přepravní kontrole PMDP, a.s. lze nalézt zde: https://www.pmdp.cz/informace-o-

preprave/prepravni-kontrola/ 

Informace k přepravním podmínkám jsou zceřejněny zde: https://www.pmdp.cz/informace-o-

preprave/prepravni-podminky/ 

 

Údaje z řádně zpracovaných a odevzdaných zápisů o provedené přepravní kontrole (dále „ZOPPK“) 

zavádí určení zaměstnanci PMDP, a.s., do databáze pohledávek z přepravy, přičemž je každému 

případu (pohledávce z přepravy) přiděleno evidenční číslo.  

Pokud dlužník svůj závazek/dluh nesplní řádně a včas, je v prodlení. Při vymáhání pohledávek se 

postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy (především občanský zákoník, občanský 

soudní řád atd.) a od roku 2014 si PMDP, a.s. vymáhají pohledávky vlastními silami, tedy bez právního 

zastoupení či jejich postupování. 

Údaje o přepravní kontrole a stav vymáhání pohledávek za rok 2023 je uveden v následující tabulce: 

  

https://www.pmdp.cz/informace-o-preprave/prepravni-kontrola/
https://www.pmdp.cz/informace-o-preprave/prepravni-kontrola/
https://www.pmdp.cz/informace-o-preprave/prepravni-podminky/
https://www.pmdp.cz/informace-o-preprave/prepravni-podminky/


 

 

2 / 5 

 

2/5 

 

ROK 2023 

Počet záchytů 44 216 

Počet pokut zaplacených na místě 16 980 

% zaplacených na místě 38,4% 

Počet zaplacených do žaloby 5 648 

Vymahatelnost do žaloby 51,18% 

Počet podaných žalob 896 

Průměrný počet pokut v 1 žalobě 2,33 

Počet podaných exekucí 1 360 

Průměrný počet pokut v 1 exekuci 2,18 

Dlouhodobá vymahatelnost 30% 

Počet revizorů 16 

 

 
2. ÚČEL KONZULTACE 

 

PMDP se rozhodlo vést tyto předběžné tržní konzultace (dále též jako „PTK“), aby zjistilo případný zájem 

advokátních kanceláří či obdobných subjektů o navázání případné spolupráce pro budoucí vymáhání 

pohledávek z přepravní kontroly. Účelem těchto PTK je zvýšení transparentnosti případného budoucího 

výběrového řízení a získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby PMDP 

mohlo následně optimálně nastavit podmínky pro výběr spolupracující advokátní kanceláře či více 

advokátních kanceláří, popř. obdobných subjektů (dále společně pouze jako „advokátní kancelář“ nebo 

též „dodavatel“). Případná zakázka bude zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to v souladu s § 29 písm. k) bodu 

1. a bodu 2 ZZVZ. 

 

Cílem předběžné tržní konzultace je zejména získání relevantních informací pro rozhodnutí vedení  

PMDP o případné změně systému vymáhání pohledávek z přepravní kontroly. Podrobné podmínky 

případné realizace zakázky budou vymezeny v zadávací dokumentaci až na základě výsledků těchto 

PTK. 

 
 

3. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ  
 
Účast v předběžných tržních konzultacích je otevřená.  
 



 

 

3 / 5 

 

3/5 

Oznámení o zahájení PTK bude uveřejněno na profilu zadavatele (PMDP) 
https://zakazky.pmdp.cz/contract_index.html a účastnit se tak mohou všichni potenciální zájemci 
(dodavatelé). 
 
Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich případných 
nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž, ani 
zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ. 
 
Předběžné tržní konzultace budou probíhat takto: 
 

a) do 23. 5. 2024 písemně – dodavatelé prostřednictvím profilu zadavatele vyjádří svůj zájem 
zúčastnit se PTK a prostřednictvím E-ZAK zašlou PMDP představení své společnosti/subjektu 
a Návrh řešení/nabídku služeb v oblasti vymáhání pohledávek z přepravní kontroly 
v prostředí PMDP 

b) PMDP osloví všechny zájemce o zakázku (účastníky PTK) a s těmito povede osobní jednání; 
s každým zájemcem o zakázku bude jednáno samostatně a termín jednání bude dohodnut 
individuálně, vždy na základě písemné výzvy PMDP, dle pořadí, v jakém dodavatelé vyjádřili 
zájem o účast v těchto PTK a zaslali Návrh řešení. Jednání budou probíhat v provozně 
administrativní budově vozovny Slovany, na adrese Slovanská alej 35, Plzeň, a o každém 
jednání bude pořízen písemný zápis.  

c) PMDP zachová obdobný předmět a rozsah jednání se všemi účastníky při dodržení zásad 
stanovených § 6 ZZVZ. Stěžejní náplní jednání bude prezentace dodavatele k Návrhu řešení, 
zejména jeho právních a ekonomických aspektů, představení základních představ a požadavků 
PMDP na předmět plnění, a na to navazující diskuse mezi PMDP a dodavatelem týkající se 
jednotlivých hledisek dodavatelem navrhovaného řešení. Pro vyloučení všech pochybností 
PMDP uvádí, že není v žádném případě omezeno jedním jednáním s každým dodavatelem. 

d) Cílem jednací fáze je především seznámit se se zamýšleným/možným řešením potřeb 

a požadavků PMDP, definovat a konkretizovat případné zadávací podmínky a hodnotící kritéria 

pro výběr dodavatele.  

e) Ukončení PTK PMDP předpokládá nejpozději do 30. 8. 2024 
 

Veškerá jednání v rámci PTK budou vedena pouze v českém jazyce, případně ve slovenském jazyce.  

Všechny shora uvedené způsoby vedení PTK jsou představou PMDP v době, kdy je tato PTK 

zahajována. PMDP nevylučuje, a v této souvislosti si vyhrazuje právo, že bude vést jednání v rámci 

PTK i jinými způsoby než shora uvedenými, vždy však za dodržení zásad uvedených v § 6 ZZVZ. 

 
Případné upřesňující či doplňující dotazy mohou dodavatelé zasílat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (viz odkaz výše) a budou ve strojově čitelné formě. Odpovědi PMDP na případné 
upřesňující či doplňující dotazy ze strany dodavatelů budou v průběhu předběžných tržních konzultací 
zveřejňovány na profilu zadavatele.  
 
Kontaktní osoba PMDP v těchto PTK:  
 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

T  +420 378 037 493 

M +420 606 464 363 

E sindelarova@pmdp.cz 
 

https://zakazky.pmdp.cz/contract_index.html
mailto:sindelarova@pmdp.cz


 

 

4 / 5 

 

4/5 

Vyplyne-li z těchto předběžných tržních konzultací potřeba provedení dalších konzultací s dodavateli, 
oznámí PMDP další kolo předběžných konzultací způsobem, jakým byly oznámeny tyto předběžné tržní 
konzultace. 
 
Pokud budou mít informace získané v průběhu předběžných tržních konzultací vliv na zadávací 
dokumentaci zakázky, budou tyto informace uvedeny v samostatné zprávě, která bude součástí 
zadávací dokumentace.  
 
 

4. OBECNÝ ZÁMĚR A PŘEDSTAVA PMDP 
 

Obecným záměrem PMDP je získání informací k možnostem vymáhání pohledávek vzniklých 

z přepravní kontroly ve vozech MHD v Plzni, způsobem snižujícím náklady PMDP.  

 

Předmět a doba plnění budoucí veřejné zakázky   

 

Předmětem plnění budoucí veřejné zakázky by mělo být poskytování právních služeb PMDP, kdy se 

těmito právními službami rozumí ve smyslu § 29 písm. k) bodu 1. a bodu 2. ZZVZ zastupování PMDP 

v předsoudní či mimosoudní fázi vymáhání pohledávek (tj. příprava na soudní vymáhání pohledávek), 

v soudním řízení před soudem a v exekučním řízení při vymáhání pohledávek za dlužníky PMDP.  

 

Bližší specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky, resp. konkrétní možnosti a ideální návrh doby trvání 

plnění (na jak dlouhou dobu uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem), by PMDP rádo získalo na 

základě návrhu jednotlivých dodavatelů v rámci těchto PTK, spolu s příslušným odůvodněním. 

 

 
5. VÝZVA PMDP K VYJÁDŘENÍ ZÁJMU O ZAKÁZKU A NÁVRH ŘEŠENÍ 

 
PMDP tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti na těchto PTK a zaslání návrhu řešení, o němž 
bude jednáno v rámci vedení těchto PTK (v tomto dokumentu rovněž jako „Návrh řešení“).  
 

Účastníci jsou pro účely jednání s PMDP v jednací fázi těchto PTK povinni zpracovat základní Návrh 

řešení, přičemž základní struktura Návrhu řešení může být (ale nemusí) následující: 

a) představení účastníka a všech jeho uvažovaných poddodavatelů; 

b) kontaktní adresu, telefonický kontakt a e-mailovou adresu pro komunikaci mezi zájemcem a PMDP; 

c) identifikaci klíčových oblastí s nejvyšším dopadem na efektivitu, cenu a vhodnost řešení pro PMDP, 

zpracovanou tak, že účastník konkrétně identifikuje klíčové oblasti s nejvyšším dopadem na 

uvedené aspekty. 

Návrh řešení může obsahovat jakékoliv další údaje dle uvážení zájemce o spolupráci. 

Návrh řešení bude ze strany PMDP využit výlučně pro účely přípravy na jednání se zájemcem o 

zakázku, příp. pro účely zpracování finální zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 
 
 
PMDP tímto prohlašuje, že v rámci vedení předběžných tržních konzultací bude respektovat práva 
dodavatele, co se týče ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací poskytovaných účastníky 
předběžných tržních konzultací, budou-li tyto informace jako důvěrné dodavatelem označeny.  
 



 

 

5 / 5 

 

5/5 

Pokud následně zadávací dokumentace bude obsahovat informace, které jsou výsledkem této 
předběžné tržní konzultace, PMDP označí v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, 
které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly 
obsahem předběžné tržní konzultace. 
 
 
 
 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  

Ing. Jiří Ptáček, MBA 

generální ředitel 


		2024-04-19T14:59:38+0200
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2024-04-19T14:59:50+0200
	PMDP Documents Archiving




